
Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 721 592

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 2 199

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

01 02 0400000000 2 199

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 04Б0000000 2 199

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 02 04Б0100000 2 199

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 04Б0100010 2 199

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 02 04Б0100010 100 2 199

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 04Б0100010 120 2 199

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 6 607

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 03 6500000000 6 607

Центральный аппарат 01 03 6500002040 4 577

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 03 6500002040 100 4 361

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 6500002040 120 4 361

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 6500002040 200 216

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 6500002040 240 216

Содержание депутатов Совета депутатов Наро-Фоминского городского 

округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

01 03 6500002110 2 030

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 03 6500002110 100 2 030

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 6500002110 120 2 030

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 117 652

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

01 04 0400000000 90 769

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 04Б0000000 90 769

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 04 04Б0100000 90 769

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 04Б0100010 90 178

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 04Б0100010 100 81 602

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 04Б0100010 120 81 602

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 04Б0100010 200 8 476

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 04Б0100010 240 8 476

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Наро-Фоминского городского округа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2019 год

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского

городского округа

от __________ № _____



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные бюджетные ассигнования 01 04 04Б0100010 800 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04Б0100010 850 100

Получение статистической информации 01 04 04Б0100070 45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 04Б0100070 200 45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 04Б0100070 240 45

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

01 04 04Б0100080 296

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 04Б0100080 200 296

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 04Б0100080 240 296

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

01 04 04Б0100090 250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 04Б0100090 200 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 04Б0100090 240 250

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 01 04 0600000000 8 408

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

01 04 0620000000 8 408

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

01 04 0620100000 3 508

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

01 04 0620100010 3 420

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620100010 200 3 420

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620100010 240 3 420

Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области прикладного 

программного обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и 

информационным банкам данных

01 04 0620100020 88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620100020 200 88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620100020 240 88

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

01 04 0620200000 2 700

Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к 

единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети 

Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней

01 04 0620200010 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620200010 200 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620200010 240 700

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

01 04 0620200030 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620200030 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620200030 240 2 000



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

01 04 0620300000 300

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

01 04 0620300010 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620300010 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620300010 240 300

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

01 04 0620400000 1 900

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

01 04 0620400010 1 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620400010 200 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620400010 240 1 500

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания 

государственных и муниципальных услуг и контрольно-надзорной 

деятельности в ОМСУ муниципального образования Московской области

01 04 0620400020 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0620400020 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0620400020 240 400

Муниципальная программа "Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности Наро-Фоминского городского 

округа"

01 04 0800000000 11 275

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 08Б0000000 11 275

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

01 04 08Б0200000 11 275

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

01 04 08Б02М0010 11 275

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 04 08Б02М0010 600 11 275

Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 08Б02М0010 610 11 275

Муниципальная программа "Развитие системы информирования населения 

о деятельности органов местного самоуправления Наро-Фоминского 

городского округа"

01 04 1200000000 7 200

Основное мероприятие "Информирование населения муниципального 

образования Московской области об основных событиях социально-

экономического развития, общественно-политической жизни, о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Московской области"

01 04 1210100000 7 200

Информирование населения муниципального образования Московской 

области об основных событиях социально-экономического развития, 

общественно-политической жизни, освещение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Московской 

области в печатных СМИ, выходящих на территории муниципального 

образования Московской области

01 04 1210100010 6 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1210100010 200 6 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 1210100010 240 6 100

Информирование жителей муниципального образования Московской 

области о деятельности органов местного самоуправления путем 

изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального 

образования Московской области радиопрограмм

01 04 1210100020 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1210100020 200 400



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 1210100020 240 400

Информирование населения муниципального образования Московской 

области о деятельности органов местного самоуправления путем 

размещения материалов в электронных СМИ, распространяемых в сети 

Интернет (сетевых изданиях). Ведение информационных ресурсов и баз 

данных

01 04 1210100040 650

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1210100040 200 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 1210100040 240 650

Информирование населения путем изготовления и распространения 

полиграфической продукции о социально-значимых вопросах в 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Московской области, формирование положительного образа 

муниципального образования Московской области как социально 

ориентированного,  комфортного для жизни и ведения 

предпринимательской деятельности

01 04 1210100050 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1210100050 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 1210100050 240 50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 29 469

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 01 06 0600000000 1 696

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

01 06 0620000000 1 696

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

01 06 0620100000 170

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

01 06 0620100010 170

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0620100010 200 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 0620100010 240 170

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

01 06 0620200000 170

Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к 

единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети 

Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней

01 06 0620200010 25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0620200010 200 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 0620200010 240 25

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

01 06 0620200030 145

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0620200030 200 145

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 0620200030 240 145

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

01 06 0620300000 85



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

01 06 0620300010 85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0620300010 200 85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 0620300010 240 85

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

01 06 0620400000 1 271

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

01 06 0620400010 1 271

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0620400010 200 1 271

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 0620400010 240 1 271

Муниципальная программа "Управление имуществом и финансами Наро-

Фоминского городского округа"

01 06 1100000000 19 994

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 06 11Б0000000 19 994

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 06 11Б0200000 19 994

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 11Б0200010 19 854

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 06 11Б0200010 100 19 310

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 11Б0200010 120 19 310

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 11Б0200010 200 543

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 11Б0200010 240 543

Иные бюджетные ассигнования 01 06 11Б0200010 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 11Б0200010 850 1

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

01 06 11Б0200020 80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 11Б0200020 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 11Б0200020 240 80

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

01 06 11Б0200030 60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 11Б0200030 200 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 11Б0200030 240 60

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

01 06 6500000000 7 779

Центральный аппарат 01 06 6500002040 7 779

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 06 6500002040 100 7 387

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6500002040 120 7 387

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 6500002040 200 392

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 6500002040 240 392

Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 100

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

01 08 0400000000 100

Обеспечивающая подпрограмма 01 08 04Б0000000 100



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 08 04Б0100000 100

Взносы в общественные организации, фонды, ассоциации 01 08 04Б0100020 100

Иные бюджетные ассигнования 01 08 04Б0100020 800 100

Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 

субъектам международного права

01 08 04Б0100020 860 100

Резервные фонды 01 11 15 000

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского городского 

округа"

01 11 0500000000 15 000

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Наро-

Фоминского городского округа"

01 11 0520000000 15 000

Основное мероприятие "Повышение степени готовности личного состава 

формирований к реагированию и организации проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ к нормативной степени 

готовности"

01 11 0520100000 15 000

Резервный фонд 01 11 05201Р0010 15 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 05201Р0010 800 15 000

Резервные средства 01 11 05201Р0010 870 15 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 550 565

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

01 13 0300000000 2 875

Подпрограмма "Развитие архивного дела" 01 13 0360000000 2 875

Основное мероприятие "Хранение, комплектование, учет и использование 

документов Архивного фонда Московской области и других архивных 

документов в муниципальном архиве Наро-Фоминского городского округа"

01 13 0360100000 2 875

Хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного 

фонда Московской области и других архивных документов, поступивших в 

муниципальный архив Наро-Фоминского городского округа

01 13 03601М0010 2 080

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 03601М0010 600 2 080

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 03601М0010 610 2 080

Повышение качества предоставления муниципальных услуг в Наро-

Фоминском городском округе в сфере архивного дела

01 13 03601М0020 795

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 03601М0020 600 795

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 03601М0020 610 795

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

01 13 0400000000 1 980 160

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка на территории Наро-

Фоминского городского округа"

01 13 0410000000 2 974

Основное мероприятие "Организация похоронного дела на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

01 13 0410300000 2 974

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Нара-

Ритуал"

01 13 041030НР40 2 974

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 041030НР40 100 2 800

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 041030НР40 110 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 041030НР40 200 156

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 041030НР40 240 156

Иные бюджетные ассигнования 01 13 041030НР40 800 18

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 041030НР40 850 18

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 04Б0000000 1 977 186

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 13 04Б0100000 1 515 908

Взносы в общественные организации, фонды, ассоциации 01 13 04Б0100020 580

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0100020 800 580

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04Б0100020 850 580

Реализация функций, связанных с вопросами управления 01 13 04Б0100030 1 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0100030 200 3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0100030 240 3 000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0100030 800 997 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04Б0100030 850 7 000



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Резервные средства 01 13 04Б0100030 870 990 000

Судебные издержки 01 13 04Б0100050 515 000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0100050 800 515 000

Исполнение судебных актов 01 13 04Б0100050 830 15 000

Резервные средства 01 13 04Б0100050 870 500 000

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

01 13 04Б0100080 248

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0100080 200 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0100080 240 248

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

01 13 04Б0100090 80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0100090 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0100090 240 80

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

01 13 04Б0200000 337 396

Расходы на повышение заработной платы работникам социальной сферы 01 13 04Б0200010 223 834

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0200010 800 223 834

Резервные средства 01 13 04Б0200010 870 223 834

Обеспечение деятельности МКУ "Управление делами Наро-Фоминского 

городского округа"

01 13 04Б0200УД0 102 728

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 04Б0200УД0 100 90 508

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 04Б0200УД0 110 90 508

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0200УД0 200 11 890

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0200УД0 240 11 890

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0200УД0 800 330

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04Б0200УД0 850 330

Обеспечение деятельности  МКУ " Центр торгов Наро-Фоминского 

городского округа"

01 13 04Б0200ЦТ0 10 834

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 04Б0200ЦТ0 100 10 484

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 04Б0200ЦТ0 110 10 484

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0200ЦТ0 200 330

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0200ЦТ0 240 330

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0200ЦТ0 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04Б0200ЦТ0 850 20

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

территориальных управлений Администрации Наро-Фоминского 

городского округа"

01 13 04Б0300000 123 882

Обеспечение деятельности территориальных управлений Администрации 

Наро-Фоминского городского округа

01 13 04Б0300010 123 882

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 04Б0300010 100 93 839

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 04Б0300010 120 93 839

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04Б0300010 200 27 749

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 04Б0300010 240 27 749

Иные бюджетные ассигнования 01 13 04Б0300010 800 2 294

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04Б0300010 850 2 294

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 01 13 0600000000 10 020

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

01 13 0620000000 10 020



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

01 13 0620100000 4 553

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

01 13 0620100010 3 615

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620100010 200 3 615

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620100010 240 3 615

Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области прикладного 

программного обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и 

информационным банкам данных

01 13 0620100020 676

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620100020 200 676

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620100020 240 676

Централизованное приобретение компьютерного оборудования с 

предустановленным общесистемным программным обеспечением и 

организационной техники

01 13 0620100030 262

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620100030 200 262

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620100030 240 262

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

01 13 0620200000 2 392

Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к 

единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети 

Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального 

образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней

01 13 0620200010 274

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620200010 200 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620200010 240 274

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

01 13 0620200030 2 118

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620200030 200 2 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620200030 240 2 118

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

01 13 0620300000 456

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

01 13 0620300010 456

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620300010 200 456

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620300010 240 456

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

01 13 0620400000 2 619



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

01 13 0620400010 2 619

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0620400010 200 2 619

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0620400010 240 2 619

Муниципальная программа "Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности Наро-Фоминского городского 

округа"

01 13 0800000000 300

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 08Б0000000 300

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

01 13 08Б0200000 300

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

01 13 08Б02М0010 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 08Б02М0010 600 300

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 08Б02М0010 610 300

Муниципальная программа "Управление имуществом и финансами Наро-

Фоминского городского округа"

01 13 1100000000 72 276

Подпрограмма "Управление имущественно-земельными отношениями 

Наро-Фоминского муниципального городского округа"

01 13 1110000000 13 313

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в 

собственности Наро-Фоминского городского округа"

01 13 1110200000 400

Оценка муниципального имущества 01 13 1110200010 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110200010 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110200010 240 400

Основное мероприятие "Оформления кадастровых паспортов на объекты 

недвижимого имущества"

01 13 1110300000 2 000

Обеспечение оформления кадастровых паспортов на объекты недвижимого 

имущества

01 13 1110300010 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110300010 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110300010 240 2 000

Основное мероприятие "Осуществление комплекса мероприятий по 

увеличению доходов от использования имущества"

01 13 1110400000 3 140

Проведение рыночной оценки объектов недвижимости при передаче их в 

аренду и в собственность

01 13 1110400010 90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110400010 200 90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110400010 240 90

Увеличение взыскиваемости неналоговых доходов в претензионном и 

судебном порядке

01 13 1110400020 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110400020 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110400020 240 300

Обеспечение многодетных семей земельными участками 01 13 1110400030 750

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110400030 200 750

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110400030 240 750

Формирование земельных участков для регистрации прав муниципальной 

собственности

01 13 1110400040 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110400040 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110400040 240 2 000

Основное мероприятие "Содержание и охрана имущественных 

комплексов"

01 13 1110500000 7 773

Расходы на содержание имущества казны 01 13 1110500010 7 773

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1110500010 200 5 360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 1110500010 240 5 360

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110500010 800 2 413



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1110500010 850 2 413

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 11Б0000000 58 963

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

01 13 11Б0100000 30 335

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Единая 

дежурно-диспетчерская служба - 112"

01 13 11Б0100ДС0 30 335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 11Б0100ДС0 100 30 215

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 11Б0100ДС0 110 30 215

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0100ДС0 200 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 11Б0100ДС0 240 120

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

01 13 11Б0200000 28 628

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 11Б0200010 28 508

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 11Б0200010 100 24 331

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 11Б0200010 120 24 331

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0200010 200 4 167

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 11Б0200010 240 4 167

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11Б0200010 800 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11Б0200010 850 10

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

01 13 11Б0200020 120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0200020 200 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 11Б0200020 240 120

Непрограммные расходы бюджета городского округа 01 13 6600000000 484 934

Реализация функций, связанных с вопросами управления 01 13 6600000010 484 534

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6600000010 800 484 534

Резервные средства 01 13 6600000010 870 484 534

Возврат налога на добавленную стоимость по рекламе 01 13 6600000040 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6600000040 800 400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6600000040 850 400

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 27 154

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 4 131

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского городского 

округа"

03 09 0500000000 4 131

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и 

информирования населения Наро-Фоминского городского округа"

03 09 0530000000 4 131

Основное мероприятие "Создание и поддержание в постоянной готовности 

муниципальной системы оповещения и информирования населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или в следствие этих 

конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении ЧС 

природного и техногенного характера"

03 09 0530100000 4 131

Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры системы 

оповещения и информирования населения муниципальной системы 

оповещения и размещение технологического оборудования 

автоматизированной системы централизованного оповещения

03 09 0530100010 4 131

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0530100010 200 4 131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 09 0530100010 240 4 131

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 23 023

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского городского 

округа"

03 14 0500000000 23 023



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на 

территории Наро-Фоминского городского округа"

03 14 0510000000 22 243

Основное мероприятие "Повышение степени защищенности объектов 

муниципальной собственности"

03 14 0510200000 655

Проведение мероприятий по работоспособности средств материально-

технического обеспечения

03 14 0510200010 655

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510200010 200 655

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 0510200010 240 655

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 

объединений правоохранительной направленности"

03 14 0510300000 1 540

Обеспечение деятельности народных дружин 03 14 0510300010 1 540

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

03 14 0510300010 100 1 540

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 0510300010 120 1 540

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие АПК "Безопасный город" 03 14 0510500000 4 230

Организация системы видеонаблюдения "Безопасный город" и ее 

обслуживание

03 14 0510500010 4 230

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510500010 200 4 230

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 0510500010 240 4 230

Основное мероприятие "Создание и развитие системы технологического 

обеспечения "Безопасный регион"

03 14 0510600000 15 718

Закупка источника питания, услуги по предоставлению видеоизображения 

для ее хранения, обработки и онлайн мониторинга

03 14 0510600020 15 718

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510600020 200 15 718

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 0510600020 240 15 718

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 

направленных на предупреждение проявлений экстремизма, формирование 

мульти культурности и толерантности в молодежной среде"

03 14 0510700000 100

Расходы на участие в профилактике терроризма, экстремизма, а также 

минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма в границе 

городского округа

03 14 0510700010 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510700010 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 0510700010 240 100

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Наро-

Фоминского городского округа"

03 14 0540000000 780

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 03 14 0540100000 780

Оборудование противопожарных полос и противопожарных разрывов 03 14 0540100050 780

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540100050 200 780

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 0540100050 240 780

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 343 944

Общеэкономические вопросы 04 01 31 877

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

04 01 0400000000 30 201

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 04Б0000000 30 201

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

04 01 04Б0100000 10 985

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 01 04Б0100010 10 945

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

04 01 04Б0100010 100 9 241

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 04Б0100010 120 9 241

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 04Б0100010 200 1 654



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 04Б0100010 240 1 654

Иные бюджетные ассигнования 04 01 04Б0100010 800 50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 04Б0100010 850 50

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

04 01 04Б0100080 40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 04Б0100080 200 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 04Б0100080 240 40

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

04 01 04Б0200000 19 216

Обеспечение деятельности  подведомственного МКУ «Дирекция 

капитального строительства»

04 01 04Б020ДКС0 19 216

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

04 01 04Б020ДКС0 100 18 555

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 04Б020ДКС0 110 18 555

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 04Б020ДКС0 200 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 04Б020ДКС0 240 650

Иные бюджетные ассигнования 04 01 04Б020ДКС0 800 11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 04Б020ДКС0 850 11

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 04 01 0600000000 1 676

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

04 01 0620000000 1 676

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

04 01 0620100000 980

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

04 01 0620100010 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 0620100010 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 0620100010 240 600

Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области прикладного 

программного обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и 

информационным банкам данных

04 01 0620100020 380

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 0620100020 200 380

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 0620100020 240 380

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

04 01 0620200000 120

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

04 01 0620200030 120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 0620200030 200 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 0620200030 240 120

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

04 01 0620300000 430



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

04 01 0620300010 430

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 0620300010 200 430

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 0620300010 240 430

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

04 01 0620400000 146

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

04 01 0620400010 146

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 0620400010 200 146

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 01 0620400010 240 146

Транспорт 04 08 96 670

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса Наро-Фоминского городского округа" 

04 08 0900000000 96 670

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования Наро-

Фоминского городского округа"

04 08 0910000000 96 670

Основное мероприятие  "Организация транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на оказание услуг по перевозке пассажиров"

04 08 0910100000 96 670

Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение 

доступности услуг транспорта общего пользования жителям Наро-

Фоминского городского округа

04 08 0910100010 96 670

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 08 0910100010 200 96 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 08 0910100010 240 96 670

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 92 917

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса Наро-Фоминского городского округа" 

04 09 0900000000 83 917

Подпрограмма "Развитие дорожной сети автодорог общего пользования 

местного значения между населенными пунктами, подъездами к 

населенным пунктам и в населенных пунктах Наро-Фоминского 

городского округа

04 09 0920000000 83 917

Основное мероприятие "Организация дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения между 

населенными пунктами, подъездами к населенным пунктам и в населенных 

пунктах Наро-Фоминского городского округа"

04 09 0920100000 54 068

Паспортизация бесхозяйных автодорог общего пользования местного 

значения к населённым пунктам Наро-Фоминского городского округа, 

планируемых к принятию в муниципальную собственность

04 09 0920100010 1 631

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920100010 200 1 631

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 0920100010 240 1 631

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Наро-Фоминского городского округа

04 09 0920100020 20 840

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920100020 200 20 840

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 0920100020 240 20 840

Организация дорожного движения 04 09 0920100040 8 627

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920100040 200 8 627

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 0920100040 240 8 627



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 

замене и установке остановочных павильонов

04 09 09201S0240 22 970

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 09201S0240 200 22 970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 09201S0240 240 22 970

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

04 09 0920200000 29 849

Укрепление материально-технической базы подведомственных 

учреждений

04 09 0920200020 9 814

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 09 0920200020 600 9 814

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 0920200020 610 9 814

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

04 09 09202М0010 20 035

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 09 09202М0010 600 20 035

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 09202М0010 610 20 035

  Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 

городской среды Наро-Фоминского городского округа"

04 09 1000000000 9 000

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 04 09 1010000000 9 000

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий" 04 09 1010300000 9 000

Софинансирование расходов на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды

04 09 10103L5550 9 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 10103L5550 200 9 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 10103L5550 240 9 000

Связь и информатика 04 10 103 612

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 04 10 0600000000 103 612

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение 

качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг"

04 10 0610000000 103 612

Основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

04 10 0610200000 103 612

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 04 10 061020МЦ10 72 759

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

04 10 061020МЦ10 100 72 759

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 10 061020МЦ10 110 72 759

Материально-техническое обеспечение МФЦ 04 10 061020МЦ20 30 853

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

04 10 061020МЦ20 100 37

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 10 061020МЦ20 110 37

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 061020МЦ20 200 30 816

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 10 061020МЦ20 240 30 816

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 18 868

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

04 12 0400000000 2 498

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка на территории Наро-

Фоминского городского округа"

04 12 0410000000 1 948

Основное мероприятие "Организация похоронного дела на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

04 12 0410300000 1 948

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 

для производства судебно-медицинской экспертизы и 

патологоанатомического вскрытия (за исключением умерших в 

медицинских учреждениях)

04 12 041030НР20 1 048

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 041030НР20 200 1 048



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 041030НР20 240 1 048

Выполнение работ специализированной службой по вопросам похоронного 

дела на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению в Наро-Фоминском городском округе

04 12 041030НР60 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 041030НР60 200 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 041030НР60 240 900

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего предпринимательства в Наро-

Фоминском городском округе"

04 12 0420000000 50

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, связанных с 

реализацией мер, направленных на популяризацию роли 

предпринимательства"

04 12 0420100000 50

PR-сопровождение поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

04 12 0420100010 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0420100010 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 0420100010 240 50

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 04Б0000000 500

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

04 12 04Б0200000 500

Обеспечение деятельности МКУ "Наш город" 04 12 04Б0200НГ0 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 04Б0200НГ0 200 470

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 04Б0200НГ0 240 470

Иные бюджетные ассигнования 04 12 04Б0200НГ0 800 30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 04Б0200НГ0 850 30

Муниципальная программа "Развитие системы информирования населения 

о деятельности органов местного самоуправления Наро-Фоминского 

городского округа"

04 12 1200000000 16 370

Основное мероприятие "Информирование населения муниципального 

образования Московской области об основных событиях социально-

экономического развития, общественно-политической жизни, о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Московской области"

04 12 1210100000 16 370

Информирование жителей муниципального образования Московской 

области о деятельности органов местного самоуправления путем 

изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального 

образования Московской области телепередач

04 12 12101М0030 16 370

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 12 12101М0030 600 16 370

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 12101М0030 610 16 370

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 441 439

Жилищное хозяйство 05 01 51 532

  Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 

городской среды Наро-Фоминского городского округа"

05 01 1000000000 51 532

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей в многоквартирных домах"

05 01 1030000000 51 532

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в 

многоквартирных домах"

05 01 1030100000 14 332

Софинансирование расходов на ремонт подъездов в многоквартирных 

домах

05 01 10301S0950 14 332

Иные бюджетные ассигнования 05 01 10301S0950 800 14 332

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 01 10301S0950 810 14 332

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания 

граждан в многоквартирных домах"

05 01 1030200000 37 200

Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности

05 01 1030200010 37 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 1030200010 200 37 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 1030200010 240 37 200

Коммунальное хозяйство 05 02 76 086



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Муниципальная программа "Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности Наро-Фоминского городского 

округа"

05 02 0800000000 76 086

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 0810000000 10 000

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

водоснабжения (ВЗУ, ВНС, станций водоочистки)"

05 02 0810100000 10 000

Софинансирование расходов на капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения

05 02 08101S0330 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 08101S0330 200 10 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 08101S0330 240 10 000

Подпрограмма "Очистка сточных вод" 05 02 0820000000 32 262

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки 

сточных вод на территории Наро-Фоминского городского округа"

05 02 0820100000 32 262

Софинансирование субсидии на строительство и реконструкцию объектов 

очистки сточных вод

05 02 08201S4020 32 262

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

05 02 08201S4020 400 32 262

Бюджетные инвестиции 05 02 08201S4020 410 32 262

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 

жилищно-коммунальными услугами"

05 02 0830000000 31 896

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

коммунальной инфраструктуры на территории Наро-Фоминского 

городского округа"

05 02 0830100000 31 896

Содержание, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной 

инфраструктуры

05 02 0830100010 10 671

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

05 02 0830100010 400 10 671

Бюджетные инвестиции 05 02 0830100010 410 10 671

Софинансирование расходов на строительство и реконструкцию объектов 

инженерной инфраструктуры для заводов по термическому 

обезвреживанию отходов на территории муниципальных образований 

Московской области

05 02 08301S4520 21 225

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

05 02 08301S4520 400 21 225

Бюджетные инвестиции 05 02 08301S4520 410 21 225

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности"

05 02 0840000000 1 928

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, модернизация, 

содержание объектов газоснабжения"

05 02 0840400000 1 928

Газификация населенных пунктов, муниципальных многоквартирных 

домов, административных зданий

05 02 0840400010 1 928

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0840400010 200 1 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 0840400010 240 1 928

Благоустройство 05 03 291 491

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

05 03 0400000000 14 422

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка на территории Наро-

Фоминского городского округа"

05 03 0410000000 14 422

Основное мероприятие "Организация похоронного дела на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

05 03 0410300000 14 422

Приведение в надлежащее состояние муниципальных кладбищ, 

расположенных на территории Наро-Фоминского городского округа

05 03 041030НР10 14 422

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 041030НР10 200 14 422

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 041030НР10 240 14 422

  Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 

городской среды Наро-Фоминского городского округа"

05 03 1000000000 277 069

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1010000000 157 802

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 05 03 1010100000 18 960



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Софинансирование расходов на благоустройство общественных 

территорий

05 03 10101S0030 18 960

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

05 03 10101S0030 400 18 960

Бюджетные инвестиции 05 03 10101S0030 410 18 960

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий" 05 03 1010300000 65 817

Комплексное благоустройство дворовых территорий 05 03 1010300020 60 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1010300020 200 60 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 1010300020 240 60 000

Софинансирование расходов на приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий муниципальных образований Московской 

области

05 03 10103S1360 5 817

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 10103S1360 200 5 817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 10103S1360 240 5 817

Основное мероприятие "Содержание территорий Наро-Фоминского 

городского округа"

05 03 1010400000 2 996

Ремонт внутриквартальных дорог, проездов, тротуаров, пешеходных 

дорожек, парковочных мест

05 03 1010400010 2 996

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1010400010 200 2 996

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 1010400010 240 2 996

Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

05 03 1010600000 70 029

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

05 03 10106М0010 70 029

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

05 03 10106М0010 600 70 029

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10106М0010 610 70 029

Подпрограмма "Благоустройство территорий Наро-Фоминского городского 

округа"

05 03 1020000000 119 267

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности 

систем наружного освещения"

05 03 1020100000 66 723

Оплата электрической энергии на уличное освещение 05 03 1020100030 66 723

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1020100030 200 66 723

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 1020100030 240 66 723

Основное мероприятие "Формирование комфортной городской световой 

среды"

05 03 1020200000 21 844

Софинансирование на устройство и капитальный ремонт электросетевого 

хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения 

в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"

05 03 10202S2630 21 844

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 10202S2630 200 21 844

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 10202S2630 240 21 844

Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

05 03 1020300000 30 700

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

05 03 10203М0010 30 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

05 03 10203М0010 600 30 700

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10203М0010 610 30 700

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 22 330

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 05 05 0600000000 713

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

05 05 0620000000 713

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

05 05 0620100000 13



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

05 05 0620100010 13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 0620100010 200 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 0620100010 240 13

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

05 05 0620200000 350

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

05 05 0620200030 350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 0620200030 200 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 0620200030 240 350

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

05 05 0620300000 50

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

05 05 0620300010 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 0620300010 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 0620300010 240 50

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

05 05 0620400000 300

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

05 05 0620400010 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 0620400010 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 0620400010 240 300

Муниципальная программа "Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности Наро-Фоминского городского 

округа"

05 05 0800000000 21 617

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 08Б0000000 21 617

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

05 05 08Б0100000 21 617

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 08Б0100010 21 477

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

05 05 08Б0100010 100 18 901

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 08Б0100010 120 18 901

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б0100010 200 2 216

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 08Б0100010 240 2 216

Иные бюджетные ассигнования 05 05 08Б0100010 800 360

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 08Б0100010 850 360

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

05 05 08Б0100020 80



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б0100020 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 08Б0100020 240 80

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

05 05 08Б0100030 60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б0100030 200 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 08Б0100030 240 60

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 13 922

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 13 922

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда Наро-

Фоминского городского округа" 

06 05 1300000000 13 922

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 05 1310000000 13 922

Основное мероприятие "Проведение мероприятия по рекультивации 

полигонов"

06 05 1310100000 13 922

Софинансирование расходов на рекультивацию полигонов твердых 

коммунальных отходов (твердых бытовых отходов)

06 05 13101S1170 13 797

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

06 05 13101S1170 200 13 797

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 05 13101S1170 240 13 797

Софинансирование субсидии на разработку проектной документации на 

рекультивацию полигонов твердых коммунальных отходов (твердых 

бытовых отходов)

06 05 13101S1200 125

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

06 05 13101S1200 200 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 05 13101S1200 240 125

Образование 07 1 144 532

Дошкольное образование 07 01 437 028

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

07 01 0100000000 433 580

Подпрограмма" Дошкольное образование" 07 01 0110000000 430 280

Основное мероприятие "Создание и развитие объектов дошкольного 

образования (включая реконструкцию со строительством пристроек)"

07 01 0110100000 119 189

Развитие иных форм создания новых мест 07 01 0110100020 2 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110100020 600 2 000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110100020 620 2 000

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 01 0110100050 11 800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 01 0110100050 200 11 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 0110100050 240 11 800

Софинансирование расходов на мероприятия по проведению капитального 

ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Московской области

07 01 01101S2590 8 374

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 01 01101S2590 200 8 374

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 01 01101S2590 240 8 374

Софинансирование расходов на проектирование и строительство 

дошкольных образовательных организаций

07 01 01101S4440 97 015

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

07 01 01101S4440 400 97 015

Бюджетные инвестиции 07 01 01101S4440 410 97 015

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования"

07 01 0110200000 306 259

Софинансирование расходов на поддержку частных дошкольных 

образовательных организаций  с целью возмещения расходов на присмотр 

и уход, содержание имущества и арендную плату за использование 

помещений

07 01 01102S2330 6 259

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 01102S2330 600 6 259

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 01 01102S2330 630 6 259



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) детских 

дошкольных организаций

07 01 01102М4200 300 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 01102М4200 600 300 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01102М4200 610 29 351

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01102М4200 620 270 649

Основное мероприятие "Улучшение условий функционирования 

дошкольных образовательных организаций, повышение качества 

образования"

07 01 0110300000 4 832

Создание условий по обеспечению безопасности дошкольных 

образовательных организаций

07 01 0110300030 4 632

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110300030 600 4 632

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0110300030 610 555

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110300030 620 4 077

Софинансирование расходов на закупку оборудования для дошкольных 

образовательных организаций - победителей областного конкурса на 

присвоение статуса Региональной инновационной площадки

07 01 01103S2130 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 01103S2130 600 200

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01103S2130 620 200

Подпрограмма "Доступная среда" 07 01 0160000000 3 300

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры"

07 01 0160100000 3 300

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях образования 

и муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере 

образования,приобретение оборудования

07 01 0160100010 3 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0160100010 600 3 300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0160100010 610 600

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0160100010 620 2 700

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 07 01 0600000000 3 448

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

07 01 0620000000 3 448

Основное мероприятие "Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности образовательных услуг населению 

Московской области"

07 01 0620500000 3 448

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры в 

образовательных организациях муниципального образования

07 01 0620500040 2 199

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0620500040 600 2 199

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0620500040 610 398

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0620500040 620 1 801

Софинансирование расходов на обеспечение учреждений дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального 

образования Московской области, доступом в сеть Интернет

07 01 06205S0600 1 249

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 06205S0600 600 1 249

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06205S0600 610 304

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06205S0600 620 945

Общее образование 07 02 388 516

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

07 02 0100000000 375 485

Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0120000000 373 265

Основное мероприятие "Введение федеральных государственных 

образовательных стандартов начального, основного и среднего общего 

образования, в том числе мероприятия по нормативному, правовому и 

методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий 

образования"

07 02 0120100000 12 393

Обеспечение проведения (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования

07 02 0120100060 12 393

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0120100060 200 50



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 0120100060 240 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120100060 600 12 343

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120100060 610 5 592

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120100060 620 6 751

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 

образовательных организаций "

07 02 0120200000 255 685

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских 

садов, школ начальных, неполных средних , средних и коррекционных

07 02 01202М4210 242 833

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01202М4210 600 242 833

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01202М4210 610 116 484

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01202М4210 620 126 349

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-интернатов 07 02 01202М4220 8 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01202М4220 600 8 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01202М4220 610 8 000

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 

логопедических пунктов

07 02 01202М4520 4 852

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01202М4520 600 4 852

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01202М4520 610 1 929

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01202М4520 620 2 923

Основное мероприятие "Обеспечение развития инновационной 

инфраструктуры общего образования"

07 02 0120300000 4 481

Создание условий по обеспечению безопасности общеобразовательных 

организаций

07 02 0120300030 4 081

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120300030 600 4 081

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120300030 610 2 500

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120300030 620 1 581

Софинансирование расходов на закупку оборудования для 

общеобразовательных организаций муниципальных образований 

Московской области - победителей областного конкурса на присвоение 

статуса Региональной инновационной площадки Московской области

07 02 01203S2310 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01203S2310 600 400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01203S2310 610 300

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01203S2310 620 100

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 

обучающихся в образовательных организациях"

07 02 0120400000 7 115

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации

07 02 0120400010 3 895

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120400010 600 3 895

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120400010 610 1 895

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120400010 620 2 000

Софинансирование расходов на обеспечение подвоза обучающихся к месту 

обучения в муниципальные общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах

07 02 01204S2270 3 220

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01204S2270 600 3 220

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01204S2270 610 2 320

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01204S2270 620 900

Основное мероприятие "Поддержка и развитие одарённых детей" 07 02 0120500000 2 840

Выплата стипендий детям и подросткам, проявившим выдающиеся 

способности в области науки, искусства и спорта

07 02 0120500010 2 840

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120500010 600 2 840

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120500010 610 1 544

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120500010 620 1 296

Основное мероприятие "Создание и развитие в общеобразовательных 

организациях Московской области условий для ликвидации второй смены"

07 02 0120700000 90 751

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 07 02 0120700010 43 624

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

07 02 0120700010 400 43 624



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Бюджетные инвестиции 07 02 0120700010 410 43 624

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 02 0120700040 6 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0120700040 200 6 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 0120700040 240 6 900

Софинансирование расходов на капитальные вложения в 

общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного 

режима обучения

07 02 01207S4480 40 227

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

07 02 01207S4480 400 40 227

Бюджетные инвестиции 07 02 01207S4480 410 40 227

Подпрограмма "Доступная среда" 07 02 0160000000 2 220

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры"

07 02 0160100000 2 100

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях образования 

и муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере 

образования,приобретение оборудования

07 02 0160100010 2 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0160100010 600 2 100

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0160100010 610 2 100

Основное мероприятие "Создание в дошкольных образовательных 

организациях, общеобразовательных организациях, организациях 

дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам) условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования"

07 02 0160200000 120

Софинансирование реализации мероприятий по созданию в дошкольных 

образовательных,общеобразовательных организациях,организациях 

дополнительного образования условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования

07 02 01602L0272 120

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 01602L0272 600 120

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01602L0272 610 120

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 07 02 0600000000 13 031

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

07 02 0620000000 13 031

Основное мероприятие "Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности образовательных услуг населению 

Московской области"

07 02 0620500000 13 031

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры в 

образовательных организациях муниципального образования

07 02 0620500040 3 411

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0620500040 600 3 411

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0620500040 610 2 207

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0620500040 620 1 204

Софинансирование расходов на обеспечение учреждений дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального 

образования Московской области, доступом в сеть Интернет

07 02 06205S0600 4 620

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 06205S0600 600 4 620

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06205S0600 610 3 252

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06205S0600 620 1 368

Софинансирование расходов на обеспечение современными аппаратно-

программными комплексами общеобразовательных организаций в 

Московской области

07 02 06205S2490 5 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 06205S2490 200 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 02 06205S2490 240 5 000

Дополнительное образование детей 07 03 198 285

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

07 03 0100000000 198 138

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей"

07 03 0130000000 197 267



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Развитие системы конкурсных мероприятий, 

направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи"

07 03 0130100000 423

Мероприятия по выявлению талантливых детей и молодежи, в т.ч. 

организация и проведение творческих мероприятий. Участие в 

региональных, международных конкурсах и фестивалях и других 

мероприятиях.

07 03 0130100010 423

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 03 0130100010 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 0130100010 240 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0130100010 600 323

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0130100010 610 323

Основное мероприятие "Реализация комплекса мер, обеспечивающих 

развитие системы дополнительного образования детей"

07 03 0130200000 195 266

Расходы на содержание вновь вводимых зданий муниципальных 

учреждений дополнительного образования сферы культуры

07 03 0130200060 24 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0130200060 600 24 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0130200060 610 9 000

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0130200060 620 15 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций 

дополнительного образования в сфере образования

07 03 01302М0010 47 900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 01302М0010 600 47 900

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01302М0010 610 47 900

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций 

дополнительного образования в сфере культуры

07 03 01302М0020 123 366

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 01302М0020 600 123 366

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01302М0020 610 71 609

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01302М0020 620 51 757

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция учреждений 

дополнительного образования"

07 03 0130300000 1 578

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 03 0130300030 1 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 03 0130300030 200 1 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 03 0130300030 240 1 300

Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного 

образования

07 03 0130300050 20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0130300050 600 20

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0130300050 620 20

Создание условий по обеспечению безопасности организаций 

дополнительного образования

07 03 0130300060 258

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0130300060 600 258

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0130300060 610 258

Подпрограмма "Доступная среда" 07 03 0160000000 871

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры"

07 03 0160100000 871

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях образования 

и муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере 

образования,приобретение оборудования

07 03 0160100010 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0160100010 600 800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0160100010 610 800

Софинансирование мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

07 03 01601L0271 71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 01601L0271 600 71

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01601L0271 620 71

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 07 03 0600000000 147

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

07 03 0620000000 147



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Внедрение информационных технологий для 

повышения качества и доступности образовательных услуг населению 

Московской области"

07 03 0620500000 147

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры в 

образовательных организациях муниципального образования

07 03 0620500040 147

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 0620500040 600 147

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0620500040 610 147

Молодежная политика 07 07 29 845

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

07 07 0100000000 18 492

Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 07 07 0140000000 18 492

Основное мероприятие "Создание необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, обеспечение их занятости"

07 07 0140100000 18 492

Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 0140100010 4 480

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 0140100010 200 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 07 0140100010 240 96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0140100010 600 4 384

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0140100010 610 724

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0140100010 620 3 660

Софинансирование расходов на мероприятия по организации отдыха детей 

в каникулярное время

07 07 01401S2190 14 012

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 01401S2190 600 14 012

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01401S2190 610 6 513

Субсидии автономным учреждениям 07 07 01401S2190 620 7 499

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа 

с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-

Фоминского городского округа"

07 07 0200000000 11 353

Подпрограмма "Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа" 07 07 0220000000 11 353

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

профориентации и реализации трудового и творческого потенциала 

молодежи: вовлечение молодежи в инновационную деятельность, в научно-

техническое творчество, поддержка молодежных социально-значимых 

инициатив и предпринимательства"

07 07 0220100000 10 712

Мероприятия по работе с молодежью 07 07 0220100020 1 112

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0220100020 600 1 112

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0220100020 610 386

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0220100020 620 726

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 

работе с молодежью

07 07 02201М0010 9 600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 02201М0010 600 9 600

Субсидии автономным учреждениям 07 07 02201М0010 620 9 600

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию 

молодежи"

07 07 0220200000 641

Мероприятия, содействующие патриотическому и духовно-нравственному 

воспитанию молодежи

07 07 0220200010 641

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0220200010 600 641

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0220200010 620 641

Другие вопросы в области образования 07 09 90 858

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

07 09 0100000000 89 128

Подпрограмма" Дошкольное образование" 07 09 0110000000 100

Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций 

педагогических работников, создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию"

07 09 0110400000 100

Совершенствование кадрового потенциала педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций

07 09 0110400010 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0110400010 600 100

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0110400010 620 100



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0120000000 1 539

Основное мероприятие "Поддержка и развитие одарённых детей" 07 09 0120500000 949

Организация праздничных и иных мероприятий (конкурсы, конференции, 

фестивали)

07 09 0120500020 949

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0120500020 200 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0120500020 240 899

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0120500020 600 50

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0120500020 620 50

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на обновление 

кадрового состава, создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и профессиональному развитию"

07 09 0120600000 590

Совершенствование педагогических кадров, их мотивации к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному развитию

07 09 0120600010 590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0120600010 600 590

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0120600010 620 590

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей"

07 09 0130000000 4 806

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на воспитание 

детей, развитие школьного спорта и формирование здорового образа 

жизни"

07 09 0130400000 4 806

Проведение мероприятий, направленных на популяризацию здорового 

образа жизни

07 09 0130400010 3 240

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0130400010 200 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0130400010 240 590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0130400010 600 2 650

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0130400010 610 1 650

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0130400010 620 1 000

Реализация мер, направленных на гражданско-патриотическое, духовно-

нравственное воспитание детей

07 09 0130400020 1 486

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0130400020 200 1 086

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0130400020 240 1 086

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0130400020 600 400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0130400020 610 300

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0130400020 620 100

Проведение мероприятий, направленных на пропаганду правил 

безопасного поведения на дорогах и улицах

07 09 0130400040 80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0130400040 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0130400040 240 80

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 01Б0000000 82 683

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

07 09 01Б0100000 18 683

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01Б0100010 18 251

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

07 09 01Б0100010 100 17 443

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01Б0100010 120 17 443

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 01Б0100010 200 756

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 01Б0100010 240 756

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01Б0100010 800 52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01Б0100010 850 52

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

07 09 01Б0100040 72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 01Б0100040 200 72



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 01Б0100040 240 72

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

07 09 01Б0100050 60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 01Б0100050 200 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 01Б0100050 240 60

Расходы на уплату налога на имущество,находящегося в оперативном 

упралении

07 09 01Б0100060 300

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01Б0100060 800 300

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01Б0100060 850 300

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органам местного самоуправления"

07 09 01Б0200000 64 000

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 

логопедических пунктов

07 09 01Б02М4520 64 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 01Б02М4520 600 64 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01Б02М4520 610 37 500

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01Б02М4520 620 26 500

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 07 09 0600000000 1 730

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

07 09 0620000000 1 730

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

07 09 0620100000 600

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

07 09 0620100010 440

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620100010 200 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620100010 240 440

Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ 

муниципального образования Московской области прикладного 

программного обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и 

информационным банкам данных

07 09 0620100020 20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620100020 200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620100020 240 20

Централизованное приобретение компьютерного оборудования с 

предустановленным общесистемным программным обеспечением и 

организационной техники

07 09 0620100030 140

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620100030 200 140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620100030 240 140

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

07 09 0620200000 312

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

07 09 0620200030 312

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620200030 200 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620200030 240 312



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации 

в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 

области"

07 09 0620300000 188

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 

сертифицированных по требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств электронной подписи, а также 

проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности 

информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования 

Московской области

07 09 0620300010 188

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620300010 200 188

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620300010 240 188

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к региональным 

межведомственным информационным системам и сопровождение 

пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области"

07 09 0620400000 630

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 

обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

07 09 0620400010 630

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0620400010 200 630

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 0620400010 240 630

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 392 457

Культура 08 01 366 103

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

08 01 0100000000 312

Подпрограмма "Доступная среда" 08 01 0160000000 312

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры"

08 01 0160100000 312

Софинансирование мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

08 01 01601L0271 312

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 01601L0271 200 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 01601L0271 240 312

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

08 01 0300000000 364 691

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела и популяризация чтения" 08 01 0310000000 38 038

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания 

населения муниципальными библиотеками Наро-Фоминского городского 

округа"

08 01 0310100000 37 688

Укрепление материально-технической базы 08 01 0310100030 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0310100030 600 100

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0310100030 620 100

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 08 01 03101М0010 37 588

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03101М0010 600 37 588

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03101М0010 610 25 768

Субсидии автономным учреждениям 08 01 03101М0010 620 11 820

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек Наро-Фоминского городского округа к сети 

Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки"

08 01 0310200000 100

Создание электронного каталога для библиотек 08 01 0310200010 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0310200010 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310200010 610 100

Основное мероприятие "Привлечение населения к литературному 

творчеству"

08 01 0310300000 250

Развитие литературного творчества и популяризация чтения 08 01 0310300010 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0310300010 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310300010 610 250



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Подпрограмма "Обеспечение развития музейного дела и популяризации 

культурного наследия"

08 01 0320000000 16 929

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 

муниципальных музеев Наро-Фоминского городского округа"

08 01 0320100000 16 929

Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и постоянных выставок 08 01 03201М0010 16 929

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03201М0010 600 16 929

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03201М0010 610 16 929

Подпрограмма "Создание условий для развития культурного и творческого 

потенциала населения"

08 01 0330000000 280 096

Основное мероприятие "Проведение праздничных и культурно-массовых 

мероприятий в сфере культуры"

08 01 0330100000 279 896

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий  в сфере 

культуры

08 01 0330100020 5 512

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0330100020 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 0330100020 240 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330100020 600 5 312

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0330100020 610 2 462

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330100020 620 2 850

Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений в сфере культуры

08 01 03301S0440 12 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03301S0440 600 12 000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03301S0440 610 12 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

08 01 03301М0010 262 384

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03301М0010 600 262 384

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03301М0010 610 106 795

Субсидии автономным учреждениям 08 01 03301М0010 620 155 589

Основное мероприятие "Создание условий для  развития культурного и 

творческого потенциала населения на территории Наро-Фоминского 

городского округа"

08 01 0330200000 200

Обеспечение участия  работников сферы культуры в областных, 

всероссийских конференциях, семинарах  и других мероприятиях

08 01 0330200040 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0330200040 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 0330200040 240 200

Подпрограмма "Развитие парковых территорий, парков культуры и 

отдыха"

08 01 0350000000 29 628

Основное мероприятие "Развитие парков Наро-Фоминского городского 

округа, создание комфортных условий для отдыха населения, повышенного 

качества рекреационных услуг для населения Наро-Фоминского городского 

округа"

08 01 0350100000 29 628

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий  в сфере 

культуры

08 01 0350100020 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0350100020 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0350100020 610 100

Софинансирование создания новых и (или) благоустройства 

существующих парков культуры и отдыха

08 01 03501S0070 20 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 03501S0070 200 10 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 03501S0070 240 10 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03501S0070 600 10 000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03501S0070 610 10 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) парков 08 01 03501М0010 9 528

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03501М0010 600 9 528

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03501М0010 610 9 528

  Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 

городской среды Наро-Фоминского городского округа"

08 01 1000000000 1 100

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 08 01 1010000000 1 100



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений"

08 01 1010600000 1 100

Расходы на обеспечение деятельности  учреждений благоустройства и 

дорожного хозяйства

08 01 10106М0010 1 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 10106М0010 600 1 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10106М0010 610 1 100

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 26 354

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории 

Наро-Фоминского городского округа"

08 04 0300000000 26 069

Обеспечивающая подпрограмма 08 04 03Б0000000 26 069

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

08 04 03Б0100000 11 627

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 03Б0100010 11 552

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

08 04 03Б0100010 100 10 663

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 03Б0100010 120 10 663

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 03Б0100010 200 825

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 03Б0100010 240 825

Иные бюджетные ассигнования 08 04 03Б0100010 800 64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 03Б0100010 850 64

Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих

08 04 03Б0100020 35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 03Б0100020 200 35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 03Б0100020 240 35

Совершенствование профессионального развития муниципальных 

служащих

08 04 03Б0100030 40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 03Б0100030 200 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 03Б0100030 240 40

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

08 04 03Б0200000 14 442

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 

логопедических пунктов

08 04 03Б02М0010 14 442

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 04 03Б02М0010 600 14 442

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 03Б02М0010 610 14 442

Муниципальная программа "Цифровой Наро-Фоминск" 08 04 0600000000 285

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий 

для повышения эффективности процессов управления и создания 

благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Наро-Фоминском 

городском округе"

08 04 0620000000 285

Основное мероприятие "Развитие и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ 

муниципального образования Московской области"

08 04 0620100000 195

Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта 

компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, 

настройка и техническое сопровождение общесистемного программного 

обеспечения (далее - ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ 

муниципального образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки пользователей 

указанного оборудования и ОСПО

08 04 0620100010 96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0620100010 200 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 0620100010 240 96

Централизованное приобретение компьютерного оборудования с 

предустановленным общесистемным программным обеспечением и 

организационной техники

08 04 0620100030 99



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0620100030 200 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 0620100030 240 99

Основное мероприятие "Создание, развитие и обеспечение 

функционирования единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального 

образования Московской области"

08 04 0620200000 90

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 

телефонной связью

08 04 0620200030 90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0620200030 200 90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 0620200030 240 90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31 283

Пенсионное обеспечение 10 01 21 000

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

10 01 0400000000 21 000

Обеспечивающая подпрограмма 10 01 04Б0000000 21 000

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

10 01 04Б0100000 21 000

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

10 01 04Б0100040 21 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 04Б0100040 300 21 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 04Б0100040 320 21 000

Социальное обеспечение населения 10 03 10 283

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа 

с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-

Фоминского городского округа"

10 03 0200000000 5 683

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории Наро-Фоминского городского округа"

10 03 0230000000 5 683

Основное мероприятие "Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению Наро-Фоминского городского округа"

10 03 0230200000 5 683

Компенсация транспортных расходов жителям  Наро-Фоминского 

городского округа, страдающих почечной недостаточностью и 

получающих гемодиализ за пределами  Наро-Фоминского городского 

округа

10 03 0230200010 1 685

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0230200010 300 1 685

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0230200010 310 1 685

Социальная поддержка отдельных категорий медицинских работников 

ГБУЗ МО, расположенных на территории Наро-Фоминского городского 

округа

10 03 0230200020 398

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0230200020 300 398

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0230200020 310 398

Компенсация оплаты съемного жилья отдельных категорий медицинских 

работников

10 03 0230200030 3 600

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0230200030 300 3 600

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0230200030 310 3 600

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского 

городского округа"

10 03 0400000000 3 100

Обеспечивающая подпрограмма 10 03 04Б0000000 3 100

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления"

10 03 04Б0100000 2 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 03 04Б0100010 2 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04Б0100010 300 2 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 04Б0100010 320 2 000

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 

подведомственных учреждений органов местного самоуправления"

10 03 04Б0200000 1 100

Обеспечение деятельности МКУ "Наш город" 10 03 04Б0200НГ0 1 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04Б0200НГ0 300 1 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 04Б0200НГ0 320 1 100

Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0700000000 1 500

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 0710000000 1 500



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым 

семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома"

10 03 0710100000 1 500

Софинансирование расходов на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома

10 03 07101L0200 1 500

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07101L0200 300 1 500

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 07101L0200 320 1 500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 277 239

Физическая культура 11 01 91 199

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа 

с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-

Фоминского городского округа"

11 01 0200000000 91 199

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Наро-

Фоминском городском округе"

11 01 0210000000 91 199

Основное мероприятие "Организация работы для создания системы 

подготовки спортивного резерва Наро-Фоминского городского округа"

11 01 0210400000 91 199

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку

11 01 02104М0020 91 199

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 02104М0020 600 91 199

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 02104М0020 610 17 213

Субсидии автономным учреждениям 11 01 02104М0020 620 73 986

Массовый спорт 11 02 186 040

Муниципальная программа "Развитие системы образования Наро-

Фоминского городского округа"

11 02 0100000000 602

Подпрограмма "Доступная среда" 11 02 0160000000 602

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры"

11 02 0160100000 602

Софинансирование мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

11 02 01601L0271 602

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 01601L0271 600 602

Субсидии автономным учреждениям 11 02 01601L0271 620 602

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа 

с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-

Фоминского городского округа"

11 02 0200000000 185 438

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Наро-

Фоминском городском округе"

11 02 0210000000 185 438

Основное мероприятие  "Проведение массовых, официальных 

физкультурных  и спортивных мероприятий"

11 02 0210100000 172 067

Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий среди населения по видам спорта, организация и проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО) и 

проведение тестирования выполнения нормативов испытаний 

(тестов)комплекса ГТО среди населения Наро-Фоминского городского 

округа

11 02 0210100010 816

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 0210100010 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 0210100010 240 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210100010 600 716

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0210100010 610 356

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210100010 620 360

Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня 11 02 0210100020 770

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 0210100020 200 770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 0210100020 240 770

Расходы на содержание вновь вводимых муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта

11 02 0210100050 52 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210100050 600 52 700

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210100050 620 52 700



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 

тыс.руб.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

физической культуры и спорта

11 02 02101М0030 117 781

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 02101М0030 600 117 781

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 02101М0030 610 19 062

Субсидии автономным учреждениям 11 02 02101М0030 620 98 719

Основное мероприятие "Создание инфраструктуры физической культуры и 

спорта"

11 02 0210200000 10 381

Софинансирование расходов на подготовку основания, приобретение и 

установку скейт-парков в муниципальном образовании

11 02 02102S1140 3 555

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 02102S1140 200 3 555

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 02102S1140 240 3 555

Софинансирование расходов на подготовку основания, приобретение и 

установку плоскостных спортивных сооружений в муниципальных 

образованиях Московской области

11 02 02102S2610 6 826

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 02102S2610 200 6 826

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 02102S2610 240 6 826

Основное мероприятие "Организация работы для создания условий 

занятий физической культурой и спортом  инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья"

11 02 0210300000 2 990

Проведение спортивно-массовых, мероприятий для  лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов

11 02 0210300020 120

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210300020 600 120

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0210300020 610 120

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения 

физической культуры  и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями

11 02 02103М0010 2 870

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 02103М0010 600 2 870

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 02103М0010 610 2 870

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА

13 150 000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 150 000

Муниципальная программа "Управление имуществом и финансами Наро-

Фоминского городского округа"

13 01 1100000000 150 000

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 13 01 1120000000 150 000

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом" 13 01 1120100000 150 000

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 1120100010 150 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1120100010 700 150 000

Обслуживание муниципального долга 13 01 1120100010 730 150 000

5 543 562Всего расходов


